АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2020 г. № О'/З-/̂

О внесении изменений в распоряжение администрации города Рязани от 17.03.2020 № 403-р
«О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования -

городской округ город Рязань»

В соответствии с распоряжением Губернатора Рязанской области от 27.03.2020

№ 97-рг, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань:

1. Внести в распоряжение администрации города Рязани от 17.03.2020 № 403-р

«О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования -

городской округ город Рязань» (в редакции распоряжений администрации города Рязани

от 24.03.2020 № 454-р. от 27.03,2020 № 477-р, от 30.03.2020 № 484-р, от 31.03.2020 № 501-р)

следующие изменения:

1.1. Второй абзац пункта 10 изложить в следующей редакции:

« - в период с 17 марта 2020 года организовать свободное посещение детьми

подведомственных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, предусмотрев нерабочие дни в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года, а с 4

апреля 2020 года и до особого распоряжения исключить пребывание детей в указанных

учреждениях;».

1.2. Подпункт 22.3 изложить в следующей редакции:

«22.3. Граждан не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев

обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой

угрозы жизни и здоровью, а также следования к ближайшему месту приобретения товаров,

работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с распоряжением

Губернатора Рязанской области от 17.03.2020 № 70-рг, выгула домашних животных на

расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса

отходов до ближайшего места накопления отходов.

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, не распространяются на случаи

оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительных органов, органов по

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им

организаций, органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека, иных органов в части действий, непосредственно направленных на защиту жизни,

здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охраны

общественного порядка, собственности и обеспечения общественной безопасности.

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, также не распространяются на

граждан в случае наличия у них специальных пропусков, выданных в порядке,

установленном Правительством Рязанской области.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) разместить настоящее

распоряжение на сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава админис Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru